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Besvarelse af spørgsmål nr. 108 stillet af Folketingets udvalg for Udlændinge-
og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration 
den 2. april 2009.

Spørgsmål:

”Er det korrekt, at Udlændingeservice har givet rumænske statsborgere tilladelse til at 

arbejde som landbrugspraktikanter i Danmark, selv om østeuropæerne ikke har opfyldt 
betingelsen om, at de i hjemlandet som minimum skal have påbegyndt en uddannelse med 
en naturlig tilknytning til det pågældende erhvervsområde, og kan ministeren oplyse, om 
Udlændingeservice definerer begrebet uddannelse som værende lig med en form for 
tilknytning til det opgældende erhvervsområde. Såfremt dette er tilfældet, bedes ministeren 
redegøre for, om der er tale om en ny praksis, og hvad der ligger til grund for denne 
praksisændring.”

Svar:

Jeg skal indledningsvis understrege, at en landbrugspraktikant kommer hertil med henblik på
at supplere udlændingens allerede påbegyndte eller erhvervede uddannelse i hjemlandet, og 
opholdet har således et klart uddannelsesmæssigt formål.

En udlænding skal vedlægge dokumentation for sin hidtidige uddannelse i hjemlandet i for-
bindelse med ansøgning om opholdstilladelse. Udlændingeservice foretager på baggrund 
heraf en vurdering af, om der foreligger en relevant tilknytning mellem den uddannelses-
mæssige baggrund og det tilbudte praktikophold. I vurderingen heraf fokuserer Udlændinge-
service på, om der foreligger et åbenbart misforhold mellem uddannelsesretningen og det 
tilbudte praktikophold, herunder om udlændingen er uddannelsesmæssigt overkvalificeret, 
samt om der foreligger en tidsmæssig tilknytning mellem uddannelsen og det tilbudte prak-
tikophold.
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Før september 2008 havde Udlændingeservice en særlig praksis vedrørende landbrugsprak-
tikanter fra Rumænien i relation til kravet om en påbegyndt eller erhvervet landbrugsuddan-
nelse således, at længerevarende praktisk landbrugserfaring kunne træde i stedet herfor. 

På baggrund af udviklingen i den rumænske landbrugsuddannelse ændrede Udlændinge-
service i september 2008 denne praksis, således at der nu stilles krav om dokumentation for, 
at rumænske landbrugspraktikanter har påbegyndt eller erhvervet en egentlig landbrugsud-
dannelse. 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at en ansøger fra Rumænien, der ønsker ophold som landbrugsprak-
tikant, som følge af vedtagelse af lov nr. 313 af 28. april 2009 efter den 1. maj 2009 - i kraft 
af sine EU-rettigheder - vil skulle ansøge Statsforvaltningen om et registreringsbevis som ar-
bejdstager.


